
Lonicera trichosantha (Zimolez chlupatokvětý)

synonyma: Lonicera ovalis, Lonicera prostrata, L. f. acutiuscula, L. f. glabrata

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Z Čína

Roste v Číně v podobě opadavého vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 1,5 (i 3 - 5)m, větve jsou
vodorovně rozkladité, v mládí štíhlé, holé, někdy křivolaké, s řapíky a stopkami květů hustě nebo
řídce ochlupené, drobně žláznatě ochlupené až holé, zimní pupeny mají 5 - 6 párů šupin. Listy jsou
na spodní straně zelenobílé, variabilní, podlouhlé, vejčitě podlouhlé, obvejčitě podlouhlé nebo
kopinaté, velké 2 - 10cm, široké 1,5 - 3,5cm, papírovité, z obou stran řídce ochlupené nebo min. na
spodní straně na centrálním žebru, báze zaoblená nebo široce klínovitá, vzácně uťatá nebo mělce
srdčitá, okraj brvitý, konec tupý a hrotitý nebo ostře špičatý a řapíky jsou dlouhé 3 - 7mm. Květy mají
0,2 - 1,2cm stopky, listeny čárkovitě kopinaté, listence téměř okrouhle vejčité, velké 2mm, sousedící
2 kališní trubky oddělené, velké 2mm, holé, kališní okraj zvonkovitý, velký 1,5 - 4mm, dělený na 2
poloviny, první 2laločná, druhá 3laločná, laloky 3úhlé, listeny, listence a okraj kalicha řídce
ochlupený a žláznatý, vzácně holé, koruna žlutá, při odkvětu tmavší, velká 1,2 - 1,5cm, 2pyská,
trubka velká 4mm, na vnější straně hustě hřebílkatá, žláznatě ochlupená, laloky horního pysku
mělce okrouhlé, spodní pysk podlouhlý, velký 0,8 - 1cm. Plodem je oranžovočervená až
žlutočervená kulovitá bobule velikosti 6 - 8mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. trichosantha/L. ovalis/f. acutiuscula/f. glabrata - listy bývají podlouhlé, vejčitě podlouhlé nebo
obvejčitě podlouhlé, na konci tupé, hrotité nebo ostře špičaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera trichosantha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ovalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_prostrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_trichosantha_f._acutiuscula
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_trichosantha_f._glabrata
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

